
 
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONGONHINHAS 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ Nº. 75.825.828/0001-88 

Avenida Doutor David Xavier da Silva 266, Congonhinhas, Paraná 

DECRETO Nº 3.139 DE 8 DE ABRIL DE 2021 

SÚMULA: Altera o disposto no artigo 4º do 

Decreto Municipal nº. 3.133 de 1º de abril de 

2021, ampliando o funcionamento das 

padarias, e dá outras providências.  

 

JOSÉ OLEGÁRIO RIBEIRO LOPES, Prefeito Municipal de Congonhinhas, 

Estado Paraná, no uso de suas atribuições legais, conforme artigo 65, IX da Lei 

Orgânica Municipal, 

DECRETA: 

DAS PADARIAS 

Art. 1º O art. 4º, do Decreto Municipal nº. 3.133 de 1º de abril de 2021 passará 

a vigorar com a seguinte redação: 

“Art. 4º A partir do dia 08 de abril de 2021 até 05:00 horas do dia 15 de abril 

de 2021, as padarias funcionarão nos seguintes horários:  

I - De segunda a sábado, a partir das 06:00 horas às 19:00 horas;  

II - aos domingos e feriados, das 06:00 horas às 12:00 horas (meio dia)”.  

Art. 2º As medidas previstas neste Decreto poderão ser reavaliadas a qualquer 

momento pelo poder municipal.  

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

Congonhinhas, 8 de abril de 2021. 

 

 

 

José Olegário Ribeiro Lopes 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

Douglas Danillo Barreto da Silva 

Assessor Jurídico – Matrícula nº. 1957 

OAB/PR nº. 74.746 


		2021-04-08T13:24:12-0300
	DOUGLAS DANILLO BARRETO DA SILVA


		2021-04-08T13:24:41-0300
	JOSE OLEGARIO RIBEIRO LOPES:04209982920




